
CREDENCIAMENTO N. 001/2020 
 
CNPJ: 83.539.676/0001-85                                                       
Processo Inexigibilidade de Licitação: 001/2020 
Data do Processo: 29/01/2020 
Data da Homologação: 25/02/2020 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
A Senhora Presidente, Janaina Bucci, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela Lei N. 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a)  Processo n. 001/2020 
b)  Inexig. Licitação n. 
c)  Credenciamento:                    

001/2020 
001/2020 

d)  Modalidade: Credenciamento 
e)  Data da Homologação: 25/02/2020 
f)  Objeto da Licitação: Credenciamento de empresa especializada na prestação de 

serviços especializados de emissoras de radiodifusão e 
ondas médias FM, empresas permissionárias a prestar 
serviços na região em especial no Município de Schroeder, 
com captação pela população da zona urbana e rural do 
Município, para veiculação de conteúdo institucional da 
Câmara Municipal de Schroeder, bem como campanhas 
educativas e avisos, com inserções de 30 segundos cada 
em horário rotativo entre 7h e 22h30min, distribuídos nas 
rádios credenciadas, com abrangência Municipal e 
Regional para suprir as necessidades do Poder Legislativo, 
nas condições e prazos estipulados no presente 
regulamento. 
 

g) Fornecedores e Itens declarados Credenciados (cfe cotação): Valor total 
  
 
RÁDIO BRASIL NOVO LTDA                                                      
 
DJ COMUNICAÇÕES E EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE RADIODIFUSÃO LTDA. 
 
CPR COMUNICAÇÃO LTDA 
 
REDE DE COMUNICAÇÕES PEROLA DO VALE LTDA 
 

TOTAL GERAL:     R$ 15.000,00 
 

Schroeder, 25 de fevereiro de 2020. 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SCHROEDER 
Janaina Bucci - Presidente 


